XIN YU BAO

022024年2月7日 星期三
责编 谢凤 美编 阳晖要闻

新渝报讯（记者 曹栋 实
习生 彭茜）2月6日上午，大足
区三届人大四次会议主席团
举行第六次会议。大足区人
大常委会主任王志主持会
议。大足区委常委、组织部部
长张明，区人大常委会副主任
肖朝华、周虹、贺泽贵、印国建，
双桥经开区党工委副书记周树
云出席会议。

会议听取关于候选人名

单（草案）酝酿情况的汇报，决
定将代表联名提出和主席团
提出的候选人名单（草案）一
并提交各代表团预选；听取关
于总监票人、监票人名单草案
酝酿情况的汇报，决定提请大
会表决；决定总计票人、计票
人名单；听取关于各项报告的
决议（草案）审议情况的汇报，
决定将各项决议草案提交大
会表决。

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议于 2024年 2月 6日选举黄克成为
重庆市大足区第三届人民代表大会常务委
员会副主任。

现予公告。

重庆市大足区第三届人民代表大会
第四次会议主席团
2024年2月6日 重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议主席团

2024年2月6日

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议听取和审议了区人民政府区长徐
晓勇所作的重庆市大足区人民政府工作报
告。会议充分肯定区人民政府2023年的工
作，同意报告提出的2024年工作安排，决定
批准这个报告。

会议认为，2023年，在区委的坚强领导
下，区政府坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，突出稳进增效、除险清
患、改革求变、惠民有感工作导向，聚焦“三
篇大文章”，加快做靓享誉世界的文化会客
厅、建强链接成渝的“两高”桥头堡，较好完
成了区三届人大三次会议确定的目标任务。

会议要求，区人民政府要坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指导，全
面贯彻党的二十大、二十届二中全会和中央

经济工作会议精神，深学细悟笃行习近平
总书记重要指示批示精神，全面落实市委
六届二次、三次、四次全会和区委三届五
次、六次、七次全会部署要求，坚持稳中求
进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发
展理念，积极服务融入新发展格局，着力推
动高质量发展，把准把牢稳进增效、除险固
安、改革突破、惠民强企工作导向，全面深

化改革开放，统筹扩大内需和深化供给侧
结构性改革，统筹新型城镇化和乡村全面
振兴，统筹高质量发展和高水平安全，全面
落实国家重大战略，以科技创新引领现代
化产业体系建设，切实增强经济活力、防范
化解风险、改善社会预期，巩固和增强经济
回升向好态势，持续推动经济实现质的有
效提升和量的合理增长，增进民生福祉，保
持社会稳定，加快建设现代化新大足，努力
为全市发展大局作出更大贡献。

会议号召，全区人民要更加紧密地团
结在以习近平同志为核心的党中央周围，
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思
想为指导，在中共重庆市大足区委坚强领
导下，唯实争先、开拓创新，做靓“会客厅”，
建强“桥头堡”，当好“排头兵”，奋力谱写现
代化新大足建设新篇章！

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕3号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
关于重庆市大足区人民政府工作报告的决议
（2024年2月6日重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议第三次全体会议通过）

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议审查了区人民政府《关于重庆市
大足区2023年国民经济和社会发展计划执
行情况与 2024年计划草案的报告》及 2024
年国民经济和社会发展计划草案，同意重
庆市大足区第三届人民代表大会财政经济
委员会的审查结果报告。会议决定，批准
《关于重庆市大足区 2023年国民经济和社
会发展计划执行情况与2024年计划草案的
报告》，批准重庆市大足区2024年国民经济
和社会发展计划。

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕4号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
关于重庆市大足区2023年国民经济和社会发展计划

执行情况与2024年计划的决议
（2024年2月6日重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议第三次全体会议通过）

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议审查了区人民政府提出的《关于
重庆市大足区2023年财政预算执行情况和
2024年财政预算草案的报告》及 2024年区
级财政预算草案，同意重庆市大足区第三
届人民代表大会财政经济委员会的审查结
果报告。会议决定，批准《关于重庆市大足
区 2023年财政预算执行情况和 2024年财
政预算草案的报告》，批准大足区2024年区
级财政预算。

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕5号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
关于重庆市大足区2023年财政预算执行情况

和2024年财政预算的决议
（2024年2月6日重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议第三次全体会议通过）

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议听取和审议了区人大常委会主任
王志受重庆市大足区人民代表大会常务委
员会委托所作的工作报告。会议充分肯定

区人大常委会 2023年的工作，同意报告提
出的2024年工作任务，决定批准这个报告。

会议要求，区人大常委会要高举中国
特色社会主义伟大旗帜，坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导，深入
学习贯彻习近平法治思想、习近平总书记
关于坚持和完善人民代表大会制度的重要
思想，全面贯彻落实党的二十大、二十届二

中全会精神和党中央决策部署，坚定拥护
“两个确立”，坚决做到“两个维护”，坚持党
的领导、人民当家作主、依法治国有机统
一，紧紧围绕市委六届二次、三次、四次全
会和区第三次党代会、三届区委历次全会
部署，突出“稳进增效、除险固安、改革突
破、惠民强企”工作导向，深入践行全过程
人民民主，统筹做好监督、决定、任免和代
表等工作，切实加强“四个机关”建设，更
好发挥人大制度优势，为加快“做靓享誉世
界的文化会客厅、建强链接成渝的‘两高’
桥头堡”，加快建设现代化新大足贡献更大
力量。

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕6号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
关于重庆市大足区人大常委会工作报告的决议
（2024年2月6日重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议第三次全体会议通过）

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议听取和审议了区人民法院院长陈
健所作的重庆市大足区人民法院工作报
告。会议充分肯定区人民法院2023年的工

作，同意报告提出的2024年工作安排，决定
批准这个报告。

会议要求，区人民法院要坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指导，深入

贯彻习近平法治思想，全面贯彻落实党的二
十大和二十届二中全会精神，深学细悟笃行
习近平总书记重要指示批示精神，在中共重
庆市大足区委坚强领导下，强化稳进增效、

除险固安、改革突破、惠民强企工作导向，坚
持以人民为中心，坚持中国特色社会主义法
治道路，践行全过程人民民主，忠实履行宪
法法律赋予的职责，全面提升审判执行工作
质效，深化司法体制综合配套改革，持续加
强智慧法院建设，锻造过硬法院队伍，加快
推进审判体系和审判能力现代化，坚决维
护国家安全、坚决维护社会稳定、保障和促
进社会公平正义、以高水平安全保障高质
量发展、加强审判机关党的政治建设，坚定
信心、团结奋进，为加快做靓享誉世界的文
化会客厅、建强链接成渝的“两高”桥头堡，
加快建设现代化新大足贡献更大力量！

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕7号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
关于重庆市大足区人民法院工作报告的决议
（2024年2月6日重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议第三次全体会议通过）

重庆市大足区第三届人民代表大会第
四次会议听取和审议了区人民检察院检察
长孙琳所作的重庆市大足区人民检察院工
作报告。会议充分肯定区人民检察院2023

年的工作，同意报告提出的 2024年工作安
排，决定批准这个报告。

会议要求，区人民检察院要坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指导，深入

贯彻习近平法治思想，全面贯彻落实党的二
十大和二十届二中全会精神，深学细悟笃行
习近平总书记重要指示批示精神，在中共重
庆市大足区委坚强领导下，强化稳进增效、除

险固安、改革突破、惠民强企工作导向，坚持
以人民为中心，坚持中国特色社会主义法治
道路，践行全过程人民民主，忠实履行宪法法
律赋予的职责，依法能动推进刑事、民事、行
政、公益诉讼检察工作全面协调充分发展，深
化司法体制综合配套改革，积极推动诉源治
理，锻造过硬检察队伍，推进大足检察工作现
代化，坚决维护国家安全和社会稳定，保障和
促进社会公平正义、以高水平安全保障高质
量发展、加强检察机关党的政治建设，坚定
信心、团结奋进，为加快做靓享誉世界的文
化会客厅、建强链接成渝的“两高”桥头堡，
加快建设现代化新大足贡献更大力量！

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕8号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
关于重庆市大足区人民检察院工作报告的决议
（2024年2月6日重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议第三次全体会议通过）

2月6日，大足区第三届人民代
表大会第四次会议胜利闭幕。全区
300余名代表不负人民重托，扎实履
职尽责，为推动大足经济社会高质
量发展积极献良策、开良方。我们
对大会的胜利闭幕表示热烈祝贺！

这是一次高举旗帜、团结奋进、
鼓舞人心的大会，定将凝聚起全区
广大干部群众纵深推进社会主义现
代化新大足建设的磅礴力量。

这次大会，审议通过了大足区
人民政府工作报告和其他报告，票
决了 10 项全区 2024 年重点民生实
事项目。会议期间，代表们以饱满
的政治热情、强烈的责任担当，围绕
发展大局和民生关切提出意见建
议，凝聚起各行各业的智慧和共识。

回眸2023年，对大足来说殊为
不易、极不平凡，我们面临多重约束
并存、多重任务叠加的复杂局面，有
三年新冠疫情防控转段后继续恢复
的经济形势，有任务艰巨繁重的债
务风险防范化解攻坚战，有大足有
气象记录以来的“7·26”最大暴雨洪
灾……发展中的困难和挑战远超预
期。大足区委、区政府认真贯彻落
实党中央、国务院决策部署和市委、
市政府工作要求，突出稳进增效、除
险清患、改革求变、惠民有感工作导
向，聚焦“三篇大文章”，加快做靓享
誉世界的文化会客厅、建强链接成
渝的“两高”桥头堡，取得了来之不
易的亮眼成绩。我们经济运行平稳
健康、符合预期，圆满实现了政府债
务“脱红”目标，在大灾大难面前实
现了“人员零伤亡、财产少损失”，收
获了城区空气优良天数322天。事
非经过不知难，成如容易却艰辛。
一张张亮眼的成绩单是大足儿女埋
头苦干、加压奋进的结果。

展望2024年，这是新中国成立
75周年，是实现“十四五”规划目标
任务的关键之年，是现代化新大足
建设从全面部署到纵深推进的重要
之年，是改革攻坚突破的奋斗之
年。如今的大足，随着成渝地区双
城经济圈建设、西部陆海新通道建
设、长江经济带高质量发展等国家
战略叠加实施，全国经济“第四增长
极”加速崛起，成渝中部地区高质量
一体化发展阔步向前，战略机遇叠
加、区位优势凸显、要素加速集聚，
正立崛起跨越的新潮头，迎来大有

可为的新阶段。我们要坚持以习近平新时代中国特色社会主
义思想为指导，全面贯彻党的二十大、二十届二中全会和中央
经济工作会议精神，全面落实市委六届二次、三次、四次全会
和区委三届五次、六次、七次全会部署要求，坚持稳中求进工
作总基调，牢牢把握“稳进增效、除险固安、改革突破、惠民强
企”工作导向，完整、准确、全面贯彻新发展理念，积极服务融
入新发展格局，全面落实国家重大战略，落细落小市委“一号
工程”，提质提速大足行动，进一步做好“国际文旅名城、特色
产业高地、城乡融合示范”三篇大文章，在纵深推进现代化新
重庆建设中展现大足担当、贡献大足力量。

使命如磐，唯有实践作答；重任在肩，当用实干开路。锚
定区三届人大四次会议确立的奋斗目标，我们要围绕“三篇大
文章”和“双圈”合作共建、重点领域改革、推进数字重庆建设、
防范风险守好底线、保障和改善民生等重点任务，在发展中拼
决心、拼干劲，大胆试、大胆闯，不“躺平”、不“休眠”，努力把发
展“蓝图”转化为“路径图”“施工图”“实景图”。

新大足因拼搏而美丽，新征程因奋斗而精彩。让我们更
加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，在区委
的坚强领导下，唯实争先、开拓创新，跑出新速度、积累加速
度，做靓“会客厅”，建强“桥头堡”，当好“排头兵”，奋力谱写现
代化新大足崭新篇章！

凝
心
聚
力
绘
蓝
图

踔
厉
奋
发
开
新
局

—
—

热
烈
祝
贺
重
庆
市
大
足
区
三
届
人
大
四
次
会
议
胜
利
闭
幕

□
新
渝
报
评
论
员

重庆市大足区
人民代表大会公告

〔2024〕1号

重庆市大足区人民代表大会公告
〔2024〕2号

重庆市大足区第三届人民代表大会第四次会议
2024年重点民生实事项目投票表决结果

重庆市大足
区第三届人民代表
大会第四次会议
于 2024年 2月 5日
投票表决确定以
下 10 个项目为重
庆市大足区 2024
年重点民生实事
项目，现予公告。

（上接1版）
巴音朝鲁指出，重庆市委

把开展主题教育作为重大政
治任务，坚决贯彻习近平总书
记重要讲话和重要指示批示
精神，全面对标全面把握全面
落实党中央要求，在认真完成
规定动作过程中，形成了鲜明
特色，彰显了“红岩味”，做到
了“总书记有号令、党中央有
部署，重庆见行动”，主题教育
取得明显成效。重庆主题教
育带来的可喜变化，已全方位
立体式反映在重庆工作的各
个方面，广大党员干部充分认
可，群众有了实实在在的感
受，社会各方面给予高度评
价。要围绕学习贯彻习近平
总书记重要讲话和中央主题
教育总结会议精神，更加深刻
领悟“两个确立”的决定性意
义，更加自觉增强“四个意
识”、坚定“四个自信”、做到

“两个维护”，进一步巩固拓展
主题教育成果，始终做习近平
新时代中国特色社会主义思
想的坚定信仰者和忠实实践
者。坚持以学铸魂，持续推动
习近平新时代中国特色社会
主义思想入心见行。坚持以
学增智，不断从党的科学理论
中悟规律、明方向、学方法、增
智慧。坚持以学正风，推动以
彻底的自我革命精神解决党
风方面的突出问题。坚持以
学促干，推动经济社会实现高
质量发展。

会议以视频方式召开。中
央第八巡回指导组成员，市纪
委副书记，市委巡视组组长，市
级有关部门、人民团体和企事
业单位负责人，市委主题教育
办有关负责人，部分在渝党的
二十大代表等在主会场参会。
各区县，两江新区、重庆高新
区、万盛经开区设分会场。

（上接1版）
文化和旅游部组织开展“欢欢喜喜过

大年”春节主题文化和旅游活动。文化和
旅游部产业发展司司长缪沐阳介绍，相关
活动包括推出“文艺中国”新春特别节目，
联合各地推出系列“村晚”展示项目，推出
一系列研学旅游的特色课程、精品线路和
主题活动等，让节日更喜庆、更欢快。

国家体育总局体育经济司负责人王小
朋介绍，国家体育总局将围绕“绿色健康”
的消费特点，通过“户外运动 活力山水”行
动计划系列赛事等，在深化商旅文体健融

合上做足文章。

持续满足百姓消费需求

盛秋平表示，商务部将2024年定为“消
费促进年”。商务部将坚持“政策和活动”双
轮驱动，办好系列消费促进活动，推出更多
政策举措，推动消费从疫后恢复转向持续
扩大。

盛秋平介绍，商务部将做到“季季有主
题，月月有活动，周周有场景”，全年举办 4
大主题活动，开展12场重点活动，包括全国

消费促进月、国际消费季等系列活动，优化
消费供给、创新消费场景，充分满足老百姓
多样化消费需求。

此外，围绕积极培育国货“潮品”消费
增长点的目标，商务部将以老字号为重点，
组织老字号和新国潮企业线上线下融合开
展系列活动，促进国货“潮品”消费；同时以
步行街为载体，指导各地步行街、商圈、一
刻钟便民生活圈等结合消费旺季，因地制
宜加强国货“潮品”推广。

王小朋表示，为促进冰雪产业提质增
效，满足人民群众多样化消费需求，国家体

育总局将以举办高水平赛事、加快提升冰
雪服务水平等为抓手，为人民群众参与冰
雪运动提供更多更好的优质服务。

针对2024年元旦以来文化和旅游消费
持续火热的现象，缪沐阳总结，要坚持供需
两端发力，统筹谋划一体推进，加强服务型
政府建设，坚持主客共享理念。要扩大优
质产品供给满足群众消费需求，又要顺应
群众消费需求创新产品服务，夯实文化和
旅游政策制度保障体系，规范整顿文化和
旅游市场秩序，提升文旅供给质量和服务
水平。

大足区三届人大四次会议
主席团第六次会议召开